
三こ未 第６０号 

三教教 第２６８号 

令和２年 5 月１８日 

保護者の皆様 

 

           三郷町長  森   宏 範 

           三郷町教育委員会 

                                                         教育長  大 西  孝 浩 

                                     （公印省略） 

 

町立学校（園）の再開及び分散登校の実施について 

 

 平素は、本町の教育行政にご理解を賜り、御礼申し上げます。 

 保護者の皆様には長期にわたりご心配とご迷惑をおかけいたしておりますが、５月１４日に新型コロ

ナウイルス感染拡大防止による緊急事態宣言が解除されたことに伴い、６月１日（月）より町立学校（園）

を再開いたします。 

 なお、三郷小学校、三郷北小学校及び三郷中学校においては、再開に向けて５月２５日（月）より順次、

登校日を設定いたします。 

 学級内の密集による集団感染のリスクを避けるため、登下校の時間等が通常時と異なりますが(下記参

照)、子ども達の感染防止のため、ご理解、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 また、６月１日（月）の学校（園）再開後も分散登校（園）を継続し、状況に応じ６月８日（月）より一

斉登校（園）及び通常授業（保育）を再開する予定です。 

 分散登校の方法等、詳細につきましては、追って各学校（園）より P メール又は文書にてお知らせさ

せていただきますので、ご確認をお願いいたします。 

保護者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、引き続きご協力の程、お願い申し上げます。 

  

記 

 

１）休校期間中(５月２５日（月）～５月３１日（日）)における登校日について  

  三郷小学校、三郷北小学校及び三郷中学校は、休校期間中の児童生徒の健康状態等の確認や在

宅教育期間中の課題学習に関する振り返り等を行います。なお、感染防止のため１教室２０名程

度となるよう分散登校を実施し、在校時間も半日程度とします。日時等の詳細は各校よりお知ら

せします。 

    ※南畑幼稚園は実施いたしません。 

２）学校（園）再開について（三郷小学校、三郷北小学校、三郷中学校及び南畑幼稚園） 

    〇学校（園）再開日（再開後も分散登校を行います）   ６月１日（月） 

    〇一斉登校（園）・通常授業（保育）開始日（予定）   ６月８日（月） 

    〇給 食 開 始 日                            

     ※詳しくは、各学校(園)からの P メール又は文書にてご確認ください。 

３）夏期休業等の学校（園）休業日を利用した授業等について 

    夏期休業等を利用し、授業等を実施することを検討しています。詳細は別途お知らせします。 

    ※南畑幼稚園は実施いたしません。 

今後の新型コロナウイルス感染症の広がり等の状況により、今回の措置を変更する場合があります。 


